

استقبال آلمان از آشتی نظامی آمریکا و روسیه

فرانک والتر اشتاینمایر وزیر امور خارجه آلمان در مصاحبه‌ای که روز یکشنبه منتشر شد آمادگی روسیه و آمریکا را به منظور همکاری در یافتن راه حلی برای بحران سوریه تأیید و از آن استقبال کرد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک از مسکو، اشتاینمایر در مصاحبه با روزنامه آلمانی بیلد آم زونتاک افزود: «من از این واقعیت که واشنگتن و مسکو قصد دارند در باره اوضاع در سوریه مذاکره و گفت‌وگوهایی را درباره مسائل نظامی برگزار کنند استقبال می‌کنم». واشتون کارتر و سرکنی شویگو وزیران دفاع آمریکا و روسیه روز جمعه در گفت‌وگوی تلفنی با یکدیگر توافق کردند تماس‌های نظامی روسیه و آمریکا از سر گرفته شود و گفت‌وگوهای دو طرف با هدف حل مسالمت‌آمیز بحران سوریه ادامه یابد. این نخستین گفت‌وگو بین وزیران دفاع آمریکا و روسیه طی بیش از یک سال گذشته به شمار می‌رود. وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) اعلام کرد کارتر و شویگو توافق کردند گفت‌وگوهای بیشتری را درباره ساز و کارهای لازم برای جلوگیری از درگیر شدن نیروهای هوایی آمریکا و روسیه در جنگ علیه گروه دولت اسلامی (گروه تکفیری صهیونیستی داعش) در سوریه انجام دهند. آخرین بار که وزرای دفاع آمریکا و روسیه گفت‌وگو کرده بودند ماه اوت سال ۲۰۱۴ بود و در آن زمان جاک هیگل وزیر دفاع وقت آمریکا با شویگو گفت‌وگو کرد. به نظر می‌رسد در صحنه عملیاتی در سوریه اتفاقاتی در حال رخ دادن است؛ به گونه‌ای که حتی در انگلستان هم تقاضایی برای مشارکت این کشور برای حضور در عملیاتی هوایی که ائتلاف تحت رهبری آمریکا علیه داعش در سوریه انجام می‌دهد، صورت گرفته است.

شمشیر آخته بازهر نو محافظه کاری علیه «نایاک»

پشت پرده افشاگری‌های سازمان یافته علیه شورای ملی ایرانیان آمریکا



این روزها در رسانه‌های فارسی زبان خارج نشین یک خط خبری داغ داغ شده است. حمله به شورای ملی ایرانیان آمریکا که به صورت مختصر آن را «نایاک» می‌نامند. رسانه‌های فارسی زبان خارج نشین که با همه اختلافاتی که با هم دارند، این روزها در یک مسئله با هم متحد و متفق شده‌اند و آن هم در مخالفت با این سازمان لابی گراست. سازمانی که آنان ادعا می‌کنند برای جمهوری اسلامی ایران لابی می‌کند و بر تصمیمات اعضای کنگره و دولت آمریکا در مورد ایران تأثیر می‌گذارد.

در سال‌های اخیر با به طور دقیق تر بگویم از سال ۲۰۰۲ به بعد نام گروهی موسوم به «شورای ملی ایرانیان آمریکا» (نایاک) National Iranian American Council- NIAC) در محافل سیاسی و مطبوعاتی ایران و آمریکا مطرح شده است. نایاک سازمانی غیرانتفاعی برای پیشبرد منافع جامعه ایرانیان آمریکاست. آن گونه که در وبسایت این گروه لابی گرا ادعا شده است، از بدو تاسیس در سال ۲۰۰۲ تا کنون، نایاک به طور مستمر و موثر صدایی پرنفوذ به جامعه ایرانیان آمریکا در صحن کنگره داده است. نایاک و اعضای آن در هر دو ساحل و منطقه مرکزی آمریکا حضور دارند.

در روزهای اخیر هم‌زمان با انتشار مقاله‌ای در سایت «دیلی بیست» آمریکا که به افشاگری علیه نایاک (شورای ملی ایرانیان آمریکا) پرداخته است؛ برخی از سایت‌های فارسی زبان خارج نشین به استقبال این گزارش افشاگرانه رفته‌اند و در گزارش‌هایی هماهنگ با هم، گزارش‌هایی را علیه نایاک روی خروجی خود گذاشته‌اند.

«دیلی بیست» در این مقاله با عنوان «خانواده‌ای در سایه، پشت پرده لابی ایران در آمریکا»، می‌کوشد خانواده‌ای را که در آمریکا برای ایران لابی می‌کند تا بر مقامات آمریکایی برای داشتن رابطه‌ای بهتر با ایران فشار وارد کند، معرفی کند و اطلاعاتی از آنان را در اختیار مخاطب خود قرار دهد.

نویسنده با توصیف خانواده‌نمازی به افرادی که تمایلی به حضور در صحنه رسانه‌ها ندارند، آن‌ها را نمادی از قدرت سیاسی در تهران توصیف کرده و می‌گوید: «کسانی که به نمازی‌ها نزدیک‌اند می‌گویند که آن‌ها کارگزاران

مالی زیرک و کارآمدی هستند که بیشتر ترجیح می‌دهند به جای مردانی ایدئولوژیک، خود را بازرگانی مشتاق به تجارت به دنیای غرب و بهره‌مند از آزادی‌های رایج آن جلوه دهند. اشاره نویسنده این مقاله به خانواده نمازی مشخصاً انگشت اتهام را به سوی «سیامک نمازی» پسر ارشد محمدباقر نمازی به عنوان مغز متفکر و فعال‌ترین عضو این خانواده نشانده‌رفته است. کسی که خانواده نمازی را در دوران ریاست جمهوری آیت‌الله علی‌اکبر هاشمی رفسنجانی در ایران، میزبان بزرگ‌ترین شرکت‌های نفتی جهان کرد. در این مقاله همچنین مدعی شده است که شرکت‌های وابسته به این خانواده از جمله آتیه بهار در بزرگ‌ترین قراردادهای نفتی سه دهه گذشته به انحصار مختلف نقش ایفا کرده است. این افشاگری وقتی به نقطه حساس خود می‌رسد که هویت پدر خانواده نمازی فاش می‌گردد. محمدباقر نمازی دولتمرد پیشین ایران

دلایل مخفی نگه داشتن نام وی عنوان کرده است. همین نویسنده پیش از این در مقاله‌ای دیگر که در «دیلی بیست» منتشر شده بود، برخی حامیان مالی هیلاری کلینتون را به ارتباط تجاری پنهانی با جمهوری اسلامی و نقض تحریم‌ها برای فروش تجهیزات صنایع هواپیمایی به ایران متهم کرده بود. رابطه‌ای که حالا پس از اعلام توافق هسته‌ای دیگر سری قلمداد نمی‌شود.

آنان همچنین مدعی شده‌اند که در سال ۲۰۰۹، سناتور مارک کرک نایاک را «همدل با جمهوری اسلامی» خوانده و گفته که «آن‌ها به کنگره آمدند تا بودجه‌های مربوط به برنامه‌های [ایجاد و توسعه] دموکراسی در ایران قطع شود». نایاک به دنبال پایان دادن به «بودجه‌های ایجاد دموکراسی» دولت بوش در مورد ایران بود، چرا که این بودجه‌ها را ابزاری برای کمک به براندازی جمهوری اسلامی می‌دید. نایاک در پاسخ به حرف‌های سناتور کرک، این بودجه‌ها را ساخته و پرداخته‌ی دولت بوش و سیاست شکست‌خورده این دولت در خاور میانه خواند که می‌خواست با تأمین [بودجه] موسسات غیردولتی ایرانی نه‌اینها دولت ایران را براندازد.

به نظر می‌رسد بدون تأیید یا رد فعالیت‌های نایاک، می‌توان گفت رسانه‌های ضد انقلاب، جبهه واحدی را برای مقابله با این گروه لابی‌گر تشکیل داده‌اند و درصدد هستند تا به طرق مختلف در برابر فعالیت‌هایی که این گروه در راستای کمک احتمالی به ایرانیان می‌کند، صف‌آرایی کنند. آنان در این فرایند هجمه و حمله به صورت ویژه و خاص خانواده نمازی و شخص ترتیا پارسا را هدف قرار داده‌اند و اصطلاحاً علیه آنان دست به افشاگری زده‌اند. اطلاعات روشنی در دست نیست که فعالیت نایاک در مورد برجام را برپرسی کند. همچنین نمی‌توان گفت این گروه چه اندازه اخبار به نفع تصویب برجام در کنگره آمریکا فعالیت کرده یا توانسته تلاش‌های گروه‌های صهیونیستی همچون آپیک را خنثی کرده است. اما هر چه هست، حمله سازمان یافته رسانه‌های ضد انقلاب به نایاک، بی‌ارتباط با تصویب برجام و آغاز اجرای شدن آن در آمریکا نیست.

رصدخانه



معترضان «بورکینافاسو» در جریان آشوب‌های این کشور لاستیک به آتش کشیدند و دست به تخریب اموال عمومی زدند.

نیروهای امنیتی ترکیه روز شنبه در حدود هزار مهاجر سوری را که در بزرگراهی در حوالی شهر ادیرنه نزدیک مرز یونان تجمع کرده بودند، متفرق کردند.



الودگی بر اثر آتش سوزی مزارع و جنگل‌ها در «سوماترا» اندونزی. تخلیه مناطق مسکونی در سیل استان «یون نان» چین.



AFP

آمانو در مورد ابهامات حل نشده با ایران گفت‌وگو کرد

خبرگزاری فرانسه در گزارشی از تهران نوشت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز یکشنبه با مقامات بلندپایه ایران در تهران دیدار و درباره «ابهامات» حل نشده در مورد «ابعاد نظامی احتمالی» برنامه هسته‌ای ایران در گذشته گفت‌وگو کرد. ایران اعلام کرده ادعاهای مطرح شده از جمله اینکه این کشور در پایگاه نظامی پارچین آزمایش‌های انفجاری انجام داده بی‌پایه و اساس است و نشست گرفته از اطلاعاتی ساختگی است که دشمنان این کشور منتشر کرده‌اند. رسانه‌های ایران اعلام کردند آمانو با محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه، حسن روحانی رئیس‌جمهور و علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی این کشور مذاکره کرد.

CCTV

سفرگری به آلمان باموضوع سوریه

به گزارش شبکه تلویزیونی سی‌سی‌تی‌وی، در سفرگری به آلمان قرار است به جز موضوع سوریه، درباره بحران مهاجران در اروپا نیز بحث و تبادل نظر شود. جان کری در سفری که به انگلیس داشت خواستار تلاش‌های جدید دیپلماتیک برای حل و فصل درگیری‌های سوریه شد. خبرنگار این شبکه در برلین در گزارشی گفت: «این سفر در زمانی انجام می‌شود که به نظر می‌رسد روسیه قصد دارد حضور نظامی‌اش را در سوریه بیشتر کند. آمریکا می‌گوید این اقدام می‌تواند اوضاع سوریه را پیچیده‌تر کند. در شرایطی که روسیه نفوذ خوبی بر پشار اسد دارد و از طرفی خودش هم تا حدودی به دلیل مسائل اوکراین منزوی شده آلمان به گونه‌ای مسئول هدایت مسیر ارتباط دیپلماتیک با روسیه است.

ALJAZEERA

فلسطینیان خواستار برکناری محمود عباس

فلسطینیان که از اقدام نیروهای امنیتی وابسته به محمود عباس رئیس‌تشکیلات خودگردان فلسطینی در سرکوب راهپیمایی‌های حمایت از مسجد الاقصی به خشم آمده‌اند در شهر بیت لحم تظاهرات کردند و کناره‌گیری محمود عباس را خواستار شدند. به گزارش شبکه تلویزیونی الجزیره، دهه‌ها فلسطینی هوادار جبهه خلق برای آزادی فلسطین از ورود اردوگاه آوارگان فلسطینی دهیسه در بیت‌لحم به سوی مقر ریاست‌تشکیلات خودگردان در این شهر تظاهرات کردند. تظاهرکنندگان به اقدام سازمان‌های امنیتی در سرکوب یکی از جوانان فلسطینی و کتک‌کاری این جوان با توپ به علت مشارکت در تظاهرات، معترض بودند.

RT RUSSIA TODAY

آتش بس در الزبدانی، کفریابو الفوعه با میانجی‌گری ایران

به گزارش شبکه تلویزیونی روسیا الیوم منابع آگاه می‌گویند طرف‌های ایرانی و طرف‌های موسوم به احرار الشام در ترکیه تماس کامل و مثبتی با یکدیگر دارند و سعی دارند به پایداری اوضاع کمک کنند. دمشق و تهران در خصوص این موضوع آشکارا با یکدیگر در تماس هستند و ولید المعلم نیز در این خصوص سخن گفته است. اوضاع حاکی از آن است که مذاکرات پیشرفت داشته، اما هنوز نتیجه‌علنی نداشته است. با این حال، می‌توان گفت آتش بس از صبح امروز آغاز شده است تا کمک‌های انسان‌دوستانه و پزشکی به این مناطق ارسال شود و احتمال دارد که این آتش بس گسترش یابد و برخی مناطق شمال سوریه و غرب دمشق را نیز در برگیرد.